



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

## HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 25/2024

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
19	3	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 121. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	GOLGRAN	R\$84,90	R\$254,70
39	12	UND	TESOURA CIRÚRGICA RETA 14 CM PONTA FINA – FINA. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO	GOLGRAN	R\$38,02	R\$456,24
DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
23	3	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 210H. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	GOLGRAN	R\$80,00	R\$240,00
24	6	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 213. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO	GOLGRAN	R\$80,00	R\$480,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM ACO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.			
26	3	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 23. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM ACO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	GOLGRAN	R\$80,00	R\$240,00

#### MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
42	2	UND	SELADORA ODONTOLÓGICA. POSSUIR RESISTÊNCIA BLINDADA, GUILHOTINA PARA CORTE, UTILIZAR FITA ARMALON (DE PROTEÇÃO TÉRMICA) AVULSA, SER LEVE, ERGONÔMICA E COMPACTA, GARANTIA DE 12 MESES, POSSUIR ESPESSURA DA ÁREA DE SELAGEM DE 10 MM, ÁREA LIVRE PARA SELAGEM DE 30 CM, PESO LÍQUIDO: 1.162 KG., PESO BRUTO: 1.291 KG., BIVOLT AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60HZ., POTÊNCIA: 80 W., LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº 12, DIMENSÕES (C X L X A): 480 X 100 X 113 MM.	ESSENCE DETAL	R\$ 320,00	R\$ 640,00

#### ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	8	UND	AFASTADOR DE MINESSOTA: INSTRUMENTAL NÃO CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, TAMANHO: 14CM, VALIDADE INDETERMINADA, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE	COOPERFLEX	R\$7,20	R\$57,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			FABRICAÇÃO COMPROVADO.			
2	12	UND	ALAVANCA SELDIN Nº 1L. INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$18,00	R\$216,00
3	12	UND	ALAVANCA SELDIN Nº 1R. INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$18,00	R\$216,00
4	12	UND	ALAVANCA SELDIN Nº 2. INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$18,00	R\$216,00
5	12	UND	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ANGULADO. TAMANHO: 16CM, CABO OITAVADO, POSSUIR DUAS PONTAS CURVAS, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$73,44
6	24	UND	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RETO. TAMANHO: 16CM, CABO OITAVADO, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$146,88
7	48	UND	BANDEJA INOX. FABRICADA EM AÇO INOX ASI 304, COM 0,05MM DE ESPESSURA, LIVRES DE REBARBA, SEM SEPARAÇÃO, TAMANHO 22 X 12 X 1,5CM. GARANTIA PELO FABRICANTE: VALIDADE INDETERMINADA	COOPERFLEX	R\$19,45	R\$933,60
8	60	UND	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5. CONFECCIONADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$367,20
9	24	UND	COLHER DE DENTINA Nº 11 ½. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 16CM., CABO OITAVADO.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$146,88
10	12	UND	COLHER DE DENTINA Nº 14. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 16CM., CABO OITAVADO.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$73,44
11	12	UND	COLHER DE DENTINA Nº 17/18 LONGO. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 16CM., CABO OITAVADO.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$73,44
12	12	UND	COLHER DE DENTINA Nº19. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 16CM., CABO OITAVADO.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$73,44
13	24	UND	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. AUTOCLAVÁVEL.CABO OITAVADO	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$146,88
14	24	UND	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$146,88



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			AUTOCLAVÁVEL.CABO OITAVADO			
15	24	UND	ESculpIDOR HOLLEMBACK 3SS PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. AUTOCLAVÁVEL.CABO OITAVADO	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$146,88
16	6	UND	ESPÁTULA DE AÇO Nº 24. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; SERRILHADO PARALELO AO CABO; PERFIL OCTOGONAL; DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5 CM X 0,8 CM X 0,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 ANOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO; AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$36,72
17	36	UND	ESPÁTULA DE SILICATO Nº 1. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO SÉRIE 300 E AÇO INOXIDÁVEL MARTENSÍTICO SÉRIE 400, AUTOCLAVÁVEL, 16CM COMPRIMENTO, 8MM DIÂMETRO.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$220,32
18	6	UND	ESPÁTULA Nº 36 . CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; SERRILHADO PARALELO AO CABO; PERFIL OCTOGONAL; DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5 CM X 0,8 CM X 0,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 ANOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO; AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$36,72
20	8	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM ACO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	R\$48,00	R\$384,00
21	18	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18L. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM ACO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO	COOPERFLEX	R\$48,00	R\$864,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.			
22	8	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 203. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	COOPERFLEX	R\$54,00	R\$432,00
25	8	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 222. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	R\$50,00	R\$400,00
27	8	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69. POSSUIR CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 7153-1, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	R\$48,00	R\$384,00
28	6	UND	LIMA MILLER PARA OSSO Nº 1. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO OCO: 8MM; AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$25,00	R\$150,00
29	6	UND	LIMA MILLER PARA OSSO Nº 2. CONFECCIONADA EM AÇO	COOPERFLEX	R\$25,00	R\$150,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			INOXIDÁVEL; CABO OCO: 8MM; AUTOCLAVÁVEL			
30	11	UND	LIMA SELDIN PARA OSSO Nº 11. INSTRUMENTAL CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE, EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, PERFIL OCTOGONAL, SERRILHADO PARALELO AO CABO, DIÂMETRO DE 5,5 MM, DIMENSÕES APROXIMADA 19.5 CM X 1 CM X 0.5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 ANOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	R\$33,00	R\$363,00
31	12	UND	LIMA SELDIN PARA OSSO Nº 12. INSTRUMENTAL CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; PERFIL OCTOGONAL; SERRILHADO PARALELO AO CABO; DIÂMETRO DE 5,5 MM; DIMENSÕES APROXIMADA 19.5 CM X 1 CM X 0.5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 ANOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	R\$33,00	R\$396,00
32	60	UND	PINÇA CLÍNICA 317. EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.	COOPERFLEX	R\$12,00	R\$720,00
33	12,0000	UND	PINÇA DENTE DE RATO 14CM. EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.	COOPERFLEX ABERTA	R\$14,00	R\$168,00
34	24,0000	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, TAMANHO: 14CM., AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.	COOPERFLEX	R\$18,70	R\$448,80
35	24,0000	UND	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUIR REFLUXO, TAMANHO: 12,5 CM, AUTOCLAVÁVEL, FÁCIL MANUSEIO, PROJETADA PARA QUALQUER TUBETE PADRONIZADO DE ANESTÉSICO.	COOPERFLEX	R\$50,00	R\$1.200,00
36	36,0000	UND	SINDESMÓTOMO Nº 1. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$220,32
37	12,0000	UND	SONDA EXPLORADORA Nº 47: CABO OITAVADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$73,44
38	24,0000	UND	SONDA EXPLORADORA Nº 5: COM CABO OITAVADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	R\$6,12	R\$146,88
40	48,0000	UND	TESOURA ÍRIS RETA 11,5 CM	COOPERFLEX	R\$14,00	R\$672,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
			PONTA FINA – FINA. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.			
<b>BETANIAMED COMERCIAL EIRELI</b>						
41	6	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA. POSSUIR SISTEMA PUSH BUTTON, CABEÇA TORQUE, SPRAY ÚNICO VENTILADO, ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS, ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE, CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E METAL DURO, TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CORPO, CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO SEGUNDO A ANVISA: CLASSE DE RISCO II (MÉDIO RISCO), CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS), DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,3MM, ROTAÇÃO: 290.000 A 420.000 RPM, PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,1 BAR = 210 KPA = 30,4 PSI +- 5%. , CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +- 10%., CONSUMO DE ÁGUA REFRIGERAÇÃO: 50 ML/MIN. ± 10%., NÍVEL SONORO: 65 DB., PESO LÍQUIDO: 34G.. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 116G., BROCAS: HASTE TIPO 3 – FG STANDARD, DIÂMETRO DO EIXO DA BROCA: Ø1,59~1,60MM, COMPRIMENTO DA HASTE: MÍNIMO 9,0MM, COMPRIMENTO DA BROCA: MÁXIMO 22,0MM., DIÂMETRO MÁXIMO DA PONTA ATIVA – Ø2,0MM.	DENTEMED	R\$570,00	R\$3.420,00

MIRACATU, 17 de Maio de 2024.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ  
Prefeito Municipal